
RENÉ QUIÑONES OFICINA NUEVA 9993512244
14.88 kW 16 de Marzo de 2025

PDBT

3,317 kWh $ 15,568

24 3,740 kWh $102

99.34 % BIMESTRE $ 15,466

$93,408.00 MXN $612.00 MXN $92,798.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.5 AÑOS 620 W 24 67.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

40.8 %



Propuesta 1 16 de Marzo de 2025 31 de Marzo de 2025

20250349

RENÉ QUIÑONES OFICINA NUEVA  
9993512244

24 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

2 Growatt Inverter 6 kW

24 ESTRUCTURA

24 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

24 Mano de obra sistema interconectado

Subtotal $ 239,596.32

Descuento $ 11,979.82

TOTAL (MXN) $ 227,616.50

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*

FORMAS DE PAGO : EFECTIVO O TRANSFERENCIA.
PRECIO DE CONTADO : $227,616.50
 80 % ENGANCHE : $ 182,093.20
20 % SALDO DE INSTALACIÓN : $ 45,523.30

GARANTÍA DE 30 AÑOS EN PRODUCCIÓN DE PANELES SOLARES.
GARANTÍA DE 10 AÑOS EN INVERSOR.
GARANTÍA DE 25 AÑOS EN ESTRUCTURA DE ALUMINIO MCA ALUMINEXT.
GARANTÍA DE 2 AÑOS EN MANO DE OBRA.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 93,408.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 92,798.00 $ 92,798.00 $ -134,818.50

2 $ 96,210.24 $ 630.36 $ 0.00 $ 95,581.94 $ 95,581.94 $ -39,236.56

3 $ 99,096.55 $ 649.27 $ 0.00 $ 98,449.40 $ 98,449.40 $ 59,212.83

4 $ 102,069.44 $ 668.75 $ 0.00 $ 101,402.88 $ 101,402.88 $ 160,615.71

5 $ 105,131.53 $ 688.81 $ 0.00 $ 104,444.97 $ 104,444.97 $ 265,060.68

6 $ 108,285.47 $ 709.48 $ 0.00 $ 107,578.32 $ 107,578.32 $ 372,639.00

7 $ 111,534.04 $ 730.76 $ 0.00 $ 110,805.67 $ 110,805.67 $ 483,444.66

8 $ 114,880.06 $ 752.68 $ 0.00 $ 114,129.83 $ 114,129.83 $ 597,574.50

9 $ 118,326.46 $ 775.26 $ 0.00 $ 117,553.73 $ 117,553.73 $ 715,128.23

10 $ 121,876.25 $ 798.52 $ 0.00 $ 121,080.34 $ 121,080.34 $ 836,208.57

11 $ 125,532.54 $ 822.48 $ 0.00 $ 124,712.75 $ 124,712.75 $ 960,921.32

12 $ 129,298.52 $ 847.15 $ 0.00 $ 128,454.13 $ 128,454.13 $ 1,089,375.46

13 $ 133,177.47 $ 872.57 $ 0.00 $ 132,307.76 $ 132,307.76 $ 1,221,683.21

14 $ 137,172.80 $ 898.74 $ 0.00 $ 136,276.99 $ 136,276.99 $ 1,357,960.21

15 $ 141,287.98 $ 925.70 $ 0.00 $ 140,365.30 $ 140,365.30 $ 1,498,325.51

16 $ 145,526.62 $ 953.48 $ 0.00 $ 144,576.26 $ 144,576.26 $ 1,642,901.77

17 $ 149,892.42 $ 982.08 $ 0.00 $ 148,913.55 $ 148,913.55 $ 1,791,815.32

18 $ 154,389.19 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 153,380.95 $ 153,380.95 $ 1,945,196.27

19 $ 159,020.87 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 157,982.38 $ 157,982.38 $ 2,103,178.65

20 $ 163,791.49 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 162,721.85 $ 162,721.85 $ 2,265,900.51

21 $ 168,705.24 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 167,603.51 $ 167,603.51 $ 2,433,504.02

22 $ 173,766.40 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 172,631.62 $ 172,631.62 $ 2,606,135.63

23 $ 178,979.39 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 177,810.56 $ 177,810.56 $ 2,783,946.20

24 $ 184,348.77 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 183,144.88 $ 183,144.88 $ 2,967,091.08

25 $ 189,879.23 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 188,639.23 $ 188,639.23 $ 3,155,730.31

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,703.4 4,511.1 4,505.8 4,766.6 4,151.0 3,786.3

Consumo actual 3,400.0 3,000.0 2,900.0 3,300.0 3,700.0 3,600.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


